
ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ YÊN TRUNG       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:      /QĐ-UBND                 Yên Trung, ngày       tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố ngày tổ chức bầu cử Trưởng thôn  

Nhiệm kỳ 2025-2027  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRUNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Thực hiện Dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022 và Nghị định số 

59/2023/NĐ-Cp ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ hướng 

dẫn về tổ chức, hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-BNV, 

ngày 03/12/2018 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV, 

ngày 31/8/2012 của Bộ Trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức  và hoạt động của 

thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 08/01/2025 của UBND xã Yên Trung 

về tổng kết nhiệm kỳ 2022-2025 và bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027; 

Được sự thống nhất của Ban Thường vụ Đảng uỷ và UB MTTQ xã; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng -  thống kê xã Yên Trung, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố ngày bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027 trên địa bàn 

xã Yên Trung chính thức vào Chủ nhật, ngày 30 tháng 3 năm 2025. 

Thời gian bầu cử: Từ 7 giờ 30 phút và kết thúc lúc 11 giờ 30 phút cùng 

ngày. 

Địa điểm bầu cử: Tại Nhà văn hóa các thôn. 

Điều 2. Giao trách nhiệm cho Tổ trưởng Tổ bầu cử, Ban công tác mặt trận 

thôn, các ban ngành đoàn thể trong thôn, thông báo rộng rãi và tuyên truyền vận 

động cho nhân dân biết để thực hiện nghĩa vụ và quyền lợi của công dân đúng theo 

quy định của pháp luật. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, các Tổ bầu cử, các thôn trên địa bàn xã và cá nhân, tổ 

chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3; 

- UBND huyện, MTTQ huyện (để b/c); 

- Đảng ủy, TT HĐND xã (để b/c); 

- UB MTTQ và các đoàn thể xã; 

- Lưu: VT, VP. 

  

 

 

 

 Nguyễn Văn Đạt 

 


		datnvyph.yendinh@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-03T11:01:04+0700


		2025-03-03T14:04:05+0700


		2025-03-03T14:04:06+0700


		2025-03-03T14:05:27+0700




